
 

 

Южское городское поселение  

Южского муниципального района 

Ивановской области 
 

 

 

 

 

Вестник 

Южского городского 

поселения 

 

№ 2 от 26 января 2024 г.



 

 

СОДЕРЖАНИЕ: 

 

Решения Совета Южского городского поселения  

Южского муниципального района Ивановской области 

№ и дата решения Наименование стр. 

№ 2 от 

26.01.2024 г. 

О признании утратившим силу решения Совета 

Южского городского поселения от 30.01.2008 № 5 «Об 

утверждении Правил содержания собак и кошек на 

территории муниципального образования «Южское 

городское поселение» 

3 

 

Распоряжения Главы Южского городского поселения Южского 

муниципального района Ивановской области 

  дата и № 

распоряжения 

Наименование стр. 

№ 1 от 

24.01.2024 г. 

   О внеочередном заседании Совета Южского 

городского поселения Южского муниципального 

района Ивановской области 

 

4 

  

 

Постановления Администрации Южского муниципального района 

Ивановской области 

  дата и № 

постановления 

Наименование стр. 

№ 35-п от 

22.01.2024 г. 

О признании утратившими силу некоторых 

постановлений администрации Южского городского 

поселения 

 

5 

 



  
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

ИВАНОВСКАЯ ОБЛАСТЬ 
ЮЖСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН 

СОВЕТ ЮЖСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 
Четвертого созыва 

 
 

Р Е Ш Е Н И Е  

от 26.01.2024 № 2 

г. Южа 

 
О признании утратившим силу решения Совета Южского городского 

поселения от 30.01.2008 № 5 «Об утверждении Правил содержания собак и 
кошек на территории муниципального образования «Южское городское 

поселение» 
 

Руководствуясь Федеральным законом от 27.12.2018 № 498-ФЗ «Об 
ответственном обращении с животными и о внесении изменений в отдельные 
законодательные акты Российской Федерации», Законом Ивановской области                    
от 20.12.2019 № 82-ОЗ «О разграничении полномочий в области обращения с 
животными между органами государственной власти Ивановской области», 
Постановлением Правительства Ивановской области от 04.12.2023 № 593-п «Об 
утверждении дополнительных требований к содержанию домашних животных, в 
том числе к их выгулу, на территории Ивановской области», Уставом Южского 
городского поселения Южского муниципального района Ивановской области, 
рассмотрев информацию, поступившую от прокуратуры Южского района                         
(от 20.11.2023 № 02-27-2023/934 (АВ № 002955), Совет Южского городского 
поселения Южского муниципального района Ивановской области РЕШИЛ: 

1. Признать утратившим силу решение Совета Южского городского 
поселения от 30.01.2008 № 5 «Об утверждении Правил содержания собак и кошек 
на территории муниципального образования «Южское городское поселение». 

2. Настоящее решение вступает в силу после его официального 
опубликования. 

3. Опубликовать настоящее решение в официальном издании «Вестник 
Южского городского поселения». 
 

 

Глава Южского городского поселения     
Южского муниципального района  
Ивановской области                                                                            А.А. Баранов 



РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 
ИВАНОВСКАЯ ОБЛАСТЬ 

ЮЖСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН 
ГЛАВА  ЮЖСКОГО  ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

155630, Ивановская область, г. Южа, ул. Советская 23, phone/fax 2-19-69,  

http://совет-южа.рф/, e-mail: glavagorodyuzha@ivreg.ru 

 
 

РАСПОРЯЖЕНИЕ 
 

от 24.01.2024 № 1 
г. Южа 

 

О внеочередном заседании Совета Южского городского поселения 
Южского муниципального района Ивановской области  

   

Руководствуясь п. 5 ч.1 ст. 26 Устава Южского городского поселения 

Южского муниципального района Ивановской области: 

1. Назначить внеочередное заседание Совета Южского городского 

поселения Южского муниципального района Ивановской области на 26.01.2024 
в 10.00. 

2. Довести настоящее распоряжение до сведения депутатов Совета 

Южского городского поселения Южского муниципального района Ивановской 

области. 

3. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой. 

 

 

Глава Южского городского поселения  
Южского муниципального района 
Ивановской области                                                                           А.А. Баранов           
 
 
 



ИВАНОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я  Ю Ж С К О Г О  М У Н И Ц И П А Л Ь Н О Г О  Р А Й О Н А

О признании утратившими силу некоторых постановлений 

администрации Южского городского поселения

В ц елях реализации Ф едерального закона от 27.07.20210 №  210-Ф З 

«Об организации предоставления государственны х и  м униципальны х 

услуг» и  актуализацией норм ативно-правовой базы, руководствуясь 

У ставом  Ю ж ского м униципального район а А дм инистрация Ю ж ского 

м униципального района п о с т а н о в л я е т :

1. П ризнать утративш им и силу:

У  - П остановление А дм инистрации Ю ж ского  городского поселения от

27.07.2012 №  296 "Об утверж дении адм инистративного реглам ента 

предоставления м униципальной услуги «В ы дача ордера н а  право 

производства зем ляны х работ н а  территории Ю ж ского городского 

поселения";

- П остановление А дм инистрации Ю ж ского  городского поселения о т . 

15.10.2014 №  308 "О внесении изм енений в постановление администрации 

Ю ж ского  городского поселения от 27.07.2012 № 2 9 6  «О б утверж дении 

адм инистративного реглам ента предоставления м униципальной  услуги  

«В ы дача ордера на право производства зем ляны х работ н а  территории 

Ю ж ского  городского поселения";

- П остановление А дм инистрации Ю ж ского городского поселения от

25.07.2012 №  295 "Об утверж дении административного реглам ента 

предоставления м униципальной  услуги  «В ы дача разреш ения на сведение, 

обрезку зелены х насаж дений на территории Ю ж ского городского 

поселения";

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

г. Ю ж а



- П остановление А дм инистрации Ю ж ского городского поселения от

19.06.2013 №  380 "О внесении изм енений в постановление А дм инистрации 

Ю ж ского городского поселения №  295 от 27.07.2012 "Об утверж дении 

адм инистративного реглам ента предоставления м униципальной  услуги  

«В ы дача разреш ения на сведение, обрезку зелен ы х насаж дений на 

территории Ю ж ского городского поселения";

- П остановление А дм инистрации Ю ж ского городского поселен ия от

13.10.2014 №  303 "О внесении изм енений в постановление А дм инистрации 

Ю ж ского городского поселения от 27.07.2012 №  295 "Об утверж дении 

адм инистративного реглам ента предоставления м униципальной  услуги  

«В ы дача разреш ения на сведение, обрезку зелены х насаж дений на 

территории  Ю ж ского городского поселения";

- П остановление А дм инистрации Ю ж ского городского поселения от 

16.07.2012 № 2 7 1  "Об утверж дении А дм инистративного реглам ента 

предоставления м униципальной услуги  «В ы дача населению  справок, 

вы писки из поквартирной карточки, дом овой и  похозяйственной книги".

2. О публиковать настоящ ее постановление в оф ициальны х изданиях 

«П равовой В естник Ю ж ского м униципального района» и  «В естник 

Ю ж ского городского поселения» и  разм естить на оф ициальном  сайте 

Ю ж ского м униципального район а в  инф орм ационно­

телеком м уникационной сети "И нтернет".

В.И. Оврашко



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Тираж 3 экземпляра 

Совет Южского городского поселения 

Южского муниципального района 

Ивановской области 

Распространяется бесплатно 

 


